PREISLISTE 2024
gültig vom 10.01.2024
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
JEFA STEERING
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
Standard Einspeichen Steuerräder aus poliertem Edelstahl
JS-WHS0600P Standard Steuerrad 600mm, polierter Griffring 1 495,55 589,70
JS-WHS0700P Standard Steuerrad 700mm, polierter Griffring 1 503,45 599,10
JS-WHS0800P Standard Steuerrad 800mm, polierter Griffring 1 520,34 619,20
JS-WHS0850P Standard Steuerrad 850mm, polierter Griffring 1 556,39 662,10
JS-WHS0900P Standard Steuerrad 900mm, polierter Griffring 1 571,01 679,50
JS-WHS1000P Standard Steuerrad 1000mm, polierter Griffring 1 632,94 753,20
JS-WHS1100P Standard Steuerrad 1100mm, polierter Griffring 1 752,27 895,20
JS-WHS1200P Standard Steuerrad 1200mm, polierter Griffring 1 800,76 952,90
Standard Einspeichen Edelstahl Steuerräder mit Lederbezug
JS-WHS0600L Standard Steuerrad 600mm mit Lederbezug 1 679,08 808,10
JS-WHS0700L Standard Steuerrad 700mm mit Lederbezug 1 714,03 849,70
JS-WHS0800L Standard Steuerrad 800mm mit Lederbezug 1 755,63 899,20
JS-WHS0850L Standard Steuerrad 850mm mit Lederbezug 1 784,96 934,10
JS-WHS0900L Standard Steuerrad 900mm mit Lederbezug 1 800,76 952,90
JS-WHS1000L Standard Steuerrad 1000mm mit Lederbezug 1 858,15 1.021,20
JS-WHS1100L Standard Steuerrad 1100mm mit Lederbezug 1 1.011,26 1.203,40
JS-WHS1200L Standard Steuerrad 1200mm mit Lederbezug 1 1.094,62 1.302,60
Tandem Speichen Steuerräder aus poliertem Edelstahl
JS-WHT0900P Tandem Steuerrad 900mm, polierter Griffring 1 917,82 1.092,20
JS-WHT1000P Tandem Steuerrad 1000mm, polierter Griffring 1 951,60 1.132,40
JS-WHT1100P Tandem Steuerrad 1100mm, polierter Griffring 1 1.020,34 1.214,20
JS-WHT1200P Tandem Steuerrad 1200mm, polierter Griffring 1 1.107,06 1.317,40
JS-WHT1300P Tandem Steuerrad 1300mm, polierter Griffring 1 1.209,50 1.439,30
JS-WHT1400P Tandem Steuerrad 1400mm, polierter Griffring 1 1.333,36 1.586,70
JS-WHT1500P Tandem Steuerrad 1500mm, polierter Griffring 1 1.414,45 1.683,20
JS-WHT1600P Tandem Steuerrad 1600mm, polierter Griffring 1 1.525,97 1.815,90
JS-WHT1700P Tandem Steuerrad 1700mm, polierter Griffring 1 1.638,57 1.949,90
JS-WHT1800P Tandem Steuerrad 1800mm, polierter Griffring 1 1.801,85 2.144,20
JS-DISENG Entkupplungssystem für WHT Steuerräder 1 1.478,66 1.759,60
Tandem Speichen Edelstahl Steuerräder mit Lederbezug
JS-WHT0900L Tandem Steuerrad 900mm mit Lederbezug 1 1.181,34 1.405,80
JS-WHT1000L Tandem Steuerrad 1000mm mit Lederbezug 1 1.233,11 1.467,40
JS-WHT1100L Tandem Steuerrad 1100mm mit Lederbezug 1 1.289,50 1.534,50
JS-WHT1200L Tandem Steuerrad 1200mm mit Lederbezug 1 1.391,93 1.656,40
JS-WHT1300L Tandem Steuerrad 1300mm mit Lederbezug 1 1.547,31 1.841,30
JS-WHT1400L Tandem Steuerrad 1400mm mit Lederbezug 1 1.662,18 1.978,00
JS-WHT1500L Tandem Steuerrad 1500mm mit Lederbezug 1 1.725,29 2.053,10
JS-WHT1600L Tandem Steuerrad 1600mm mit Lederbezug 1 1.790,59 2.130,80
JS-WHT1700L Tandem Steuerrad 1700mm mit Lederbezug 1 1.881,76 2.239,30
JS-WHT1800L Tandem Steuerrad 1800mm mit Lederbezug 1 2.003,45 2.384,10
JS-DISENG Entkupplungssystem für WHT Steuerräder 1 1.478,66 1.759,60
Aluminium Steuerräder mit Lederbezug, schwarz oder weiß
JS-WHS0700A Einspeichen Aluminium Steuerrad 700mm mit Lederbezug 1 960,59 1.143,10
JS-WHS0800A Einspeichen Aluminium Steuerrad 800mm mit Lederbezug 1 1.023,70 1.218,20
JS-WHS0900A Einspeichen Aluminium Steuerrad 900mm mit Lederbezug 1 1.080,00 1.285,20
JS-WHS1000A Einspeichen Aluminium Steuerrad 1000mm mit Lederbezug 1 1.180,25 1.404,50
JS-WHT1000A Tandem Speichen Aluminium Steuerrad 1000mm mit Lederbezug 1 1.630,67 1.940,50
JS-WHT1100A Tandem Speichen Aluminium Steuerrad 1100mm mit Lederbezug 1 1.630,67 1.940,50
JS-WHT1200A Tandem Speichen Aluminium Steuerrad 1200mm mit Lederbezug 1 1.770,34 2.106,70
JS-WHT1300A Tandem Speichen Aluminium Steuerrad 1300mm mit Lederbezug 1 1.960,59 2.333,10
JS-WHT1400A Tandem Speichen Aluminium Steuerrad 1400mm mit Lederbezug 1 2.103,61 2.503,30
JS-WHT1500A Tandem Speichen Aluminium Steuerrad 1500mm mit Lederbezug 1 2.183,61 2.598,50
JS-WHT1600A Tandem Speichen Aluminium Steuerrad 1600mm mit Lederbezug 1 2.271,43 2.703,00
JS-WHT1700A Tandem Speichen Aluminium Steuerrad 1700mm mit Lederbezug 1 2.382,94 2.835,70
JS-WHT1800A Tandem Speichen Aluminium Steuerrad 1800mm mit Lederbezug 1 2.541,68 3.024,60
JEFA STEERING
STEUERRÄDER
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 1 von 12
PREISLISTE 2024
gültig vom 10.01.2024
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
JEFA STEERING
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
Leder Zubehör
JS-WL25 Leder für Ø25mm Rand per Meter 1 53,03 63,10
JS-WL-SPOK Lederbezug für Speiche 1 45,13 53,70
Radbremsen
JS-SP-SP095 Radbremse 95mm, Jefa Single Speichenrad 1 88,99 105,90
JS-SP-SP105 Radbremse 105mm, Bavaria composite Rad 1 88,99 105,90
JS-SP-SP118 Radbremse 118mm, Hanse composite Rad 1 88,99 105,90
JS-SP-SP120 Radbremse 120mm, Jefa composite Rad 1 88,99 105,90
JS-SP-SP125 Radbremse 125mm, Carbonautica Rad 1 88,99 105,90
JS-SP-SP139 Radbremse 139mm, Jefa Tandem Speichenrad 1 88,99 105,90
JS-SP-SP133 Radbremse 133mm, carbon wheel 1 88,99 105,90
JS-SP-SP143 Radbremse 143mm Tandem Rad 1 88,99 105,90
JS-SP-SP150 Radbremse 150mm Jefa Carbonrad 1 88,99 105,90
JS-SP-SP169Dis Radbremse 169mm Jefa Carbonrad 1 88,99 105,90
JS-SP-SP173Dis Radbremse 173mm für diseng. unit on wheel, small cone 1 88,99 105,90
JS-SP-DS-S Radbremse für Entkopplungssystem single Speichenräder 1 157,73 187,70
JS-SP-DS-T Radbremse für Entkopplungssystem Tandem Speichenräder 1 157,73 187,70
JS-SP-DS-G Radbremse für Entkopplungssystem GRP-Räder 1 157,73 187,70
JS-SP-DS-C Radbremse für Entkopplungssystem carbonräder 1 157,73 187,70
Jefa Steuerrad-Schutzbezug
JS-WC0900 Radschutz Überzug für max. 900mm Räder 1 117,14 139,40
JS-WC1000 Radschutz Überzug für max. 1000mm Räder 1 128,40 152,80
JS-WC1100 Radschutz Überzug für max. 1100mm Räder 1 140,84 167,60
GFK Steuerräder
JS-WHCG0900B Schwarzes GRP Steuerrad 900 mm 1 1.314,54 1.564,30
JS-WHCG0900W Weißes GRP Steurrad 900 mm 1 1.314,54 1.564,30
JS-WHCG1000B Schwarzes GFK Carbon Steuerrad 1000mm 1 1.384,54 1.647,60
JS-WHCG1000W Weißes GFK Steuerrad 1000mm 1 1.384,54 1.647,60
Carbon Steuerräder, klar lackiert
JS-WHC0900 Carbon Steuerrad 900mm 1 3.259,24 3.878,50
JS-WHC1000 Carbon Steuerrad 1000mm 1 3.355,04 3.992,50
JS-WHC1100 Carbon Steuerrad 1100mm 1 3.432,44 4.084,60
JS-WHC1700 Carbon Steuerrad 1700mm 1 6.831,76 8.129,80
JS-WHC1900 Carbon Steuerrad 1900mm 1 7.404,20 8.811,00
JS-DISENGC Entkupplungssystem für Carbon Steuerräder 1 1.478,66 1.759,60
Standard Einspeichen Edelstahl Steuerräder mit Holzgriffring
JS-WHS0700W Standard Steuerrad 700mm mit Holzrand 1 1.279,33 1.522,40
JS-WHS0800W Standard Steuerrad 800mm mit Holzrand 1 1.333,36 1.586,70
JS-WHS0900W Standard Steuerrad 900mm mit Holzrand 1 1.448,24 1.723,40
JS-WHS1000W Standard Steuerrad 1000mm mit Holzrand 1 1.493,28 1.777,00
JS-WHS1100W Standard Steuerrad 1100mm mit Holzrand 1 1.797,31 2.138,80
Tandem Speichen Edelstahl Steuerräder mit Holzgriffring
JS-WHT0900W Tandem Steuerrad 900mm mit Holzrand 1 1.704,96 2.028,90
JS-WHT1000W Tandem Steuerrad 1000mm mit Holzrand 1 1.850,25 2.201,80
JS-WHT1100W Tandem Steuerrad 1100mm mit Holzrand 1 2.131,76 2.536,80
JS-WHT1200W Tandem Steuerrad 1200 mm mit Holzrand 1 2.353,61 2.800,80
Cone Adapter für hydraulische Pumpen
JS-WHSADAP Adapter petit cone - 8,28 degr. 1 37,23 44,30
Schnelllösende Radmuttern
JS-NQS58 Schnelllösende Radmutter für Standardsteuerrad 1 78,91 93,90
JS-NQT58 Schnelllösende Radmutter für Tandem- und Carbonsteuerrad 1 78,91 93,90
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 2 von 12
PREISLISTE 2024
gültig vom 10.01.2024
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
JEFA STEERING
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
Jefa WP100 Steuersäulen und Zubehör
*Alle Steuersäulen sind wahlweise mit 11,13 oder 15 Zähnen erhältlich
JS-WP100-63 WP100 Steuersäule mit 5/8' 11 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 630mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-WP100-71 WP100 Steuersäule mit 5/8' 11 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 710mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-WP100-80 WP100 Steuersäule mit 5/8' 11 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 800mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-WP101-63 WP100 Steuersäule mit 5/8' 13 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 630mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-WP101-71 WP100 Steuersäule mit 5/8' 13 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 710mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-WP101-80 WP100 Steuersäule mit 5/8' 13 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 800mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-WP102-63 WP100 Steuersäule mit 5/8' 15 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 630mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-WP102-71 WP100 Steuersäule mit 5/8' 15 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 710mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-WP102-80 WP100 Steuersäule mit 5/8' 15 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 800mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-CP100 WP100 Verbindungsplatte 1 163,36 194,40
Jefa WP150 Steuersäulen und Zubehör
JS-WP150-63 WP150 Steuersäule mit 5/8' 11 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 630mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-WP150-71 WP150 Steuersäule mit 5/8' 11 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 710mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-WP150-80 WP150 Steuersäule mit 5/8' 11 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 800mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-WP151-63 WP150 Steuersäule mit 5/8' 13 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 630mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-WP151-71 WP150 Steuersäule mit 5/8' 13 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 710mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-WP151-80 WP150 Steuersäule mit 5/8' 13 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 800mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-WP152-63 WP150 Steuersäule mit 5/8' 15 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 630mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-WP152-71 WP150 Steuersäule mit 5/8' 15 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 710mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-WP152-80 WP150 Steuersäule mit 5/8' 15 t., Schutzbügel, Kompassgehäuse, 800mm hoch1 1.699,33 2.022,20
JS-HD150-3 Aufpreis für 150er Typ HD3 Steuersäule 1 305,21 363,20
JS-CP150 WP150 Verbindungsplatte 1 163,36 194,40
Jefa WP200 Steuersäulen und Zubehör
JS-WP200-63 WP200 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 11 Zähne Kettenrad, 630mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-WP200-71 WP200 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 11 Zähne Kettenrad, 710mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-WP200-80 WP200 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 11 Zähne Kettenrad, 800mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-WP201-63 WP200 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 13 Zähne Kettenrad, 630mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-WP201-71 WP200 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 13 Zähne Kettenrad, 710mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-WP201-80 WP200 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 13 Zähne Kettenrad, 800mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-WP202-63 WP200 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 15 Zähne Kettenrad, 630mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-WP202-71 WP200 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 15 Zähne Kettenrad, 710mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-WP202-80 WP200 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 15 Zähne Kettenrad, 800mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-CP200 WP200 Verbindungsplatte 1 163,36 194,40
Jefa WP300 Steuersäulen und Zubehör
JS-WP300-63 WP300 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 11 Zähne Kettenrad, 630mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-WP300-71 WP300 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 11 Zähne Kettenrad, 710mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-WP300-80 WP300 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 11 Zähne Kettenrad, 800mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-WP301-63 WP300 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 13 Zähne Kettenrad, 630mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-WP301-71 WP300 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 13 Zähne Kettenrad, 710mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-WP301-80 WP300 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 13 Zähne Kettenrad, 800mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-WP302-63 WP300 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 15 Zähne Kettenrad, 630mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-WP302-71 WP300 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 15 Zähne Kettenrad, 710mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-WP302-80 WP300 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 15 Zähne Kettenrad, 800mm hoch1 2.221,85 2.644,00
JS-CP300 WP300 Verbindungsplatte 1 163,36 194,40
Jefa WP350 Steuersäulen und Zubehör
JS-WP350-11 WP350 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 11 Zähne Kettenrad 1 2.403,19 2.859,80
JS-WP350-13 WP350 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 13 Zähne Kettenrad 1 2.403,19 2.859,80
JS-WP350-15 WP350 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 15 Zähne Kettenrad 1 2.403,19 2.859,80
JS-WP350-17 WP350 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 17 Zähne Kettenrad 1 2.403,19 2.859,80
JS-GUA800-R Retrofit Schutzbügel passend für WP800/850 inkl. Halterung 1 669,08 796,20
JS-GUA800E-R Schutzbügel, WP800/850 ext. kick back, inkl. Halterung 1 557,48 663,40
JS-WS-DIS Radentkuppler in der Säule oder Steerer integriert 1 432,44 514,60
JS-CP300 WP300 Verbindungsplatte 1 163,36 194,40
Jefa WP400 Steuersäulen und Zubehör
JS-WP400-63 WP400 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 11 Zähne Kettenrad, 630mm hoch1 2.395,29 2.850,40
JS-WP400-71 WP400 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 11 Zähne Kettenrad, 710mm hoch1 2.395,29 2.850,40
JS-WP400-80 WP400 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 11 Zähne Kettenrad, 800mm hoch1 2.395,29 2.850,40
SEILSYSTEME UND KOMPONENTEN
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 3 von 12
PREISLISTE 2024
gültig vom 10.01.2024
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
JEFA STEERING
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
JS-WP401-63 WP400 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 13 Zähne Kettenrad, 630mm hoch1 2.395,29 2.850,40
JS-WP401-71 WP400 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 13 Zähne Kettenrad, 710mm hoch1 2.395,29 2.850,40
JS-WP401-80 WP400 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 13 Zähne Kettenrad, 800mm hoch1 2.395,29 2.850,40
JS-WP402-63 WP400 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 15 Zähne Kettenrad, 630mm hoch1 2.395,29 2.850,40
JS-WP402-71 WP400 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 15 Zähne Kettenrad, 710mm hoch1 2.395,29 2.850,40
JS-WP402-80 WP400 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 15 Zähne Kettenrad, 800mm hoch1 2.395,29 2.850,40
JS-CP400 WP400 Verbindungsplatte 1 163,36 194,40
Jefa WP600 Steuersäulen und Zubehör
JS-WP600-11 WP600 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 11 Zähne Kettenrad 1 2.269,16 2.700,30
JS-WP600-13 WP600 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 13 Zähne Kettenrad 1 2.269,16 2.700,30
JS-WP600-15 WP600 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 15 Zähne Kettenrad 1 2.269,16 2.700,30
JS-WP600-17 WP600 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 17 Zähne Kettenrad 1 2.269,16 2.700,30
JS-GUA800-R Retrofit Schutzbügel passend für WP800/850 inkl. Halterung 1 669,08 796,20
JS-GUA800E-R Schutzbügel, WP800/850 ext. kick back, inkl. Halterung 1 557,48 663,40
JS-WS-DIS Radentkuppler in der Säule oder Steerer integriert 1 432,44 514,60
JS-CP600 WP600 Verbindungsplatte 1 163,36 194,40
Jefa WP700 Racing Steuersäulen
JS-WP700-11 WP700 Racing Steuersäule mit 11 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 2.136,30 2.542,20
JS-WP700-13 WP700 Racing Steuersäule mit 13 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 2.136,30 2.542,20
JS-WP700-15 WP700 Racing Steuersäule mit 15 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 2.136,30 2.542,20
JS-WP700-17 WP700 Racing Steuersäule mit 17 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 2.136,30 2.542,20
Jefa WP710 Racing Steuersäulen
JS-WP710-11 WP710 Racing Steuersäule mit 11 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 2.136,30 2.542,20
JS-WP710-13 WP710 Racing Steuersäule mit 13 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 2.136,30 2.542,20
JS-WP710-15 WP710 Racing Steuersäule mit 15 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 2.136,30 2.542,20
Jefa WP800 Racing Steuersäulen
JS-WP800-11 WP800 Racing Steuersäule mit 11 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 2.136,30 2.542,20
JS-WP800-13 WP800 Racing Steuersäule mit 13 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 2.136,30 2.542,20
JS-WP800-15 WP800 Racing Steuersäule mit 15 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 2.136,30 2.542,20
JS-WP800-17 WP800 Racing Steuersäule mit 17 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 2.136,30 2.542,20
JS-GUA800-R Retrofit Schutzbügel passend für WP800/850 inkl. Halterung 1 669,08 796,20
JS-WS-DIS Radentkuppler in der Säule oder Steerer integriert 1 432,44 514,60
Jefa WP810 Seilsteuerung Steuersäulen und Zubehör
JS-WP810-11 WP810 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 11 Kettenrad 1 2.136,30 2.542,20
JS-WP810-13 WP810 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 13 Kettenrad 1 2.136,30 2.542,20
JS-WP810-15 WP810 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 15 Kettenrad 1 2.136,30 2.542,20
JS-WP810-17 WP810 Seilsteuerung Steuersäule mit 5/8' 17 Kettenrad 1 2.136,30 2.542,20
JS-GUA800-R Retrofit Schutzbügel passend für WP800/850 inkl. Halterung 1 669,08 796,20
JS-GUA800E-R Schutzbügel, WP800/850 ext. kick back, inkl. Halterung 1 557,48 663,40
JS-WS-DIS Radentkuppler in der Säule oder Steerer integriert 1 432,44 514,60
Jefa WP850 A-Steuersäulen und Zubehör
JS-WP850-11 WP850 A-Rahmen Steuersäule mit 11 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 2.167,82 2.579,70
JS-WP850-13 WP850 A-Rahmen Steuersäule mit 13 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 2.167,82 2.579,70
JS-WP850-15 WP850 A-Rahmen Steuersäule mit 15 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 2.167,82 2.579,70
JS-WP850-17 WP850 A-Rahmen Steuersäule mit 17 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 2.167,82 2.579,70
JS-WP850-ID1 WP850 Umlenkscheibenset mit 100mm Delrin Scheiben 1 450,50 536,10
JS-WP850-ID2 WP850 Umlenkscheibenset mit 140mm Delrin Scheiben 1 540,59 643,30
JS-GUA800-R Retrofit Schutzbügel passend für WP800/850 inkl. Halterung 1 669,08 796,20
JS-WS-DIS Radentkuppler in der Säule oder Steerer integriert 1 432,44 514,60
Jefa WP900 schwenkbare Steuersäulen
JS-WP900-11 WP900 Schwenkbare Steuersäule mit 11 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 3.613,78 4.300,40
JS-WP900-13 WP900 Schwenkbare Steuersäule mit 13 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 3.613,78 4.300,40
JS-WP900-15 WP900 Schwenkbare Steuersäule mit 15 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 3.613,78 4.300,40
JS-WP900-17 WP900 Schwenkbare Steuersäule mit 17 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 3.613,78 4.300,40
JS-WS-DIS Radentkuppler in der Säule oder Steerer integriert 1 432,44 514,60
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 4 von 12
PREISLISTE 2024
gültig vom 10.01.2024
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
JEFA STEERING
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
BS20 Schott-Steuereinheit mit 25 mm Konus
JS-BS20-11 BS25 Schott-Steuereinheit mit 11 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 482,02 573,60
JS-BS20-13 BS25 Schott-Steuereinheit mit 13 Zähnen 5/8' Niro-Kettenrad 1 498,91 593,70
JS-BS-SUP Stützlager mit self-aligning bearing für bulkhead steerer 1 143,03 170,20
JS-BS-MFS Mounting flange for BS20 and support bearing incl. 4pcs M6x30mm screws 1 65,38 77,80
BS25 Schott-Steuereinheit mit 25 mm Konus
JS-BS25-11 BS25 Schott-Steuereinheit mit 11 Zähnen 5/8' niro-Kettenrad 1 532,69 633,90
JS-BS25-13 BS25 Schott-Steuereinheit mit 13 Zähnen 5/8' niro-Kettenrad 1 550,76 655,40
JS-BS25-15 BS25 Schott-Steuereinheit mit 15 Zähnen 5/8' niro-Kettenrad 1 550,76 655,40
JS-BS25-17 BS25 Schott-Steuereinheit mit 17 Zähnen 5/8' niro-Kettenrad 1 550,76 655,40
JS-BS-SUP Support bearing with short flange for bulkhead steerer
(only mounting perpendicular to shaft)
1 143,03 170,20
JS-WS-DIS Radentkuppler in der Säule oder Steerer integriert 1 432,44 514,60
JS-BS-MFM Montageplatte für BS25, BS50 und BS60 inkl. 6x M6x30mm Schrauben 1 74,37 88,50
JS-BS-MFS Montageplatte für BS20 incl. 4x M6x30mm Schrauben 1 65,38 77,80
JS-BS25-EXT-20 20mm Erweiterungsring für BS25 1 82,27 97,90
JS-BS25-EXT-30 30mm Erweiterungsring für BS25 1 82,27 97,90
JS-BS25-EXT-40 40mm Erweiterungsring für BS25 1 82,27 97,90
BS30 Schott-Steuereinheit mit 25 mm Konus (für 30 mm Konus bitte /T30 Artikelnr. ergänzen)
JS-BS30-11 BS30 Schott-Steuereinheit mit 11 Zähnen 5/8' niro-Kettenrad 1 830,00 987,70
JS-BS30-13 BS30 Schott-Steuereinheit mit 13 Zähnen 5/8' niro-Kettenrad 1 861,51 1.025,20
JS-BS30-15 BS30 Schott-Steuereinheit mit 15 Zähnen 5/8' niro-Kettenrad 1 861,51 1.025,20
JS-BS30-17 BS30 Schott-Steuereinheit mit 17 Zähnen 5/8' niro-Kettenrad 1 861,51 1.025,20
JS-BS30-19 BS30 Schott-Steuereinheit mit 19 Zähnen 5/8' niro-Kettenrad 1 861,51 1.025,20
JS-BS-SUP Support bearing with short flange for bulkhead steerer
(only mounting perpendicular to shaft)
1 143,03 170,20
JS-BS-MFL Montageplatte für BS30 incl. 4x M6x30mm Schrauben 1 116,05 138,10
JS-BS-MFS Montageplatte für BS20 incl. 4x M6x30mm Schrauben 1 65,38 77,80
BS50 Schott-Steuereinheit mit  25mm Konus
JS-BS50-11 BS50 Schott-Steuereinheit mit 11 Zähnen 5/8' niro-Kettenrad 1 480,92 572,30
JS-BS50-13 BS50 Schott-Steuereinheit mit 13 Zähnen 5/8' niro-Kettenrad 1 500,00 595,00
JS-BS50-15 BS50 Schott-Steuereinheit mit 15 Zähnen 5/8' niro-Kettenrad 1 442,61 526,70
JS-BS50-17 BS50 Schott-Steuereinheit mit 17 Zähnen 5/8' niro-Kettenrad 1 442,61 526,70
JS-BS-SUP Support bearing with short flange for bulkhead steerer
(only mounting perpendicular to shaft)
1 143,03 170,20
JS-BS-MFM Montageplatte für BS25, BS50 und BS60 inkl. 6x M6x30mm Schrauben 1 74,37 88,50
JS-BS-MFS Montageplatte für BS20 incl. 4x M6x30mm Schrauben 1 65,38 77,80
BS60 Schott-Steuereinheit mit 25 mm Konus
JS-BS60-11 BS60 Schott-Steuereinheit mit 11 Zähne 5/8' niro-Kettenrad 1 532,69 633,90
JS-BS60-13 BS60 Schott-Steuereinheit mit 13 Zähne 5/8' niro-Kettenrad 1 550,76 655,40
JS-BS60-15 BS60 Schott-Steuereinheit mit 15 Zähne 5/8' niro-Kettenrad 1 550,76 655,40
JS-BS60-17 BS60 Schott-Steuereinheit mit 17 Zähne 5/8' niro-Kettenrad 1 550,76 655,40
JS-BS-SUP Support bearing with short flange for bulkhead steerer
(only mounting perpendicular to shaft)
1 143,03 170,20
JS-BS-MFM Montageplatte für BS25, BS50 und BS60 inkl. 6x M6x30mm Schrauben 1 74,37 88,50
JS-BS-MFS Montageplatte für BS20 incl. 4x M6x30mm Schrauben 1 65,38 77,80
HS25 waagerechte Steuereinheit mit 25mm Konus
JS-HS25-11 HS25 waagerechte Steuereinheit mit 11 Zähnen 5/8' st.st. Kettenrad 1 514,71 612,50
JS-HS25-13 HS25 waagerechte Steuereinheit mit 13 Zähnen 5/8' st.st. Kettenrad 1 530,42 631,20
JS-SP-SPC Zusätzliches Kettenrad an die Welle geschweißt 11-13 Zähne 1 93,53 111,30
5/8" Kettensätze, amagnetisch mit 2 Kettenschlössern und Buchsen
JS-CH5800 5/8' amagnetische Edelstahl Kette/ per Meter 1 137,39 163,50
JS-CH58100 Kettensatz 5/8', 1000mm lang (bis 500mm Radius des Quadranten) 1 186,97 222,50
JS-CH5850 Kettensatz 5/8', 500mm lang (bis 200mm Radius des Quadranten) 1 116,05 138,10
JS-CH5860 Kettensatz 5/8', 600mm lang (bis 300mm Radius des Quadranten) 1 129,58 154,20
JS-CH5880 Kettensatz 5/8', 800mm lang (bis 400mm Radius des Quadranten) 1 162,18 193,00
JS-CHLNK 5/8' Edelstahl Kettenschloss 1 12,44 14,80
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 5 von 12
PREISLISTE 2024
gültig vom 10.01.2024
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
JEFA STEERING
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
Steuerseile aus Edelstahldraht 7 x 19 inklusive 2 Walzungen mit Kausch
JS-W5-200 Steuerdraht 5mm dia. 2000mm lang 1 43,95 52,30
JS-W5-300 Steuerdraht 5mm dia. 3000mm lang 1 57,48 68,40
JS-W5-600 Steuerdraht 5mm dia. 6000mm lang 1 82,27 97,90
JS-W6-200 Steuerdraht 6mm dia. 2000mm lang 1 49,58 59,00
JS-W6-300 Steuerdraht 6mm dia. 3000mm lang 1 62,02 73,80
JS-W6-400 Steuerdraht 6mm dia. 4000mm lang 1 88,99 105,90
JS-W6-500 Steuerdraht 6mm dia. 5000mm lang 1 88,99 105,90
JS-W6-600 Steuerdraht 6mm dia. 6000mm lang 1 88,99 105,90
JS-W6-800 Steuerdraht 6mm dia. 8000mm lang 1 104,79 124,70
JS-W6-1000 Steuerdraht 6mm dia. 10 Meter lang 1 128,40 152,80
Jefa Bowdenzug-Scheiben, Beschläge, Bowdenzughülle
JS-CONFIT Messing Endbeschläge 1 45,13 53,70
JS-CONCAB 16mm Heavy Duty Bowdenzughülle, per Meter (ohne Steuerdrahtseil) 1 45,13 53,70
Jefa Terminal Einheiten
JS-TERM-A-1D Selbststellende Terminal Einheit mit 100mm Delrin (Acetal) Scheibe 1 555,21 660,70
JS-TERM-A-2D Selbststellende Terminal Einheit mit 140mm Delrin (Acetal) Scheibe 1 668,99 796,10
JS-TERM-T-100D Tangential Termianleinheit mit 100 mm Delrin Scheibe 1 253,45 301,60
JS-TERM-T-140D Tangential Termianleinheit mit 140 mm Delrin Scheibe 1 291,68 347,10
Scheibensätze für über Kreuz laufende Seile
JS-ICW100D 100mm Delrin (Acetal) Scheibe 1 505,63 601,70
JS-ICW100A 100mm Aluminium Scheibe mit Kugellager 1 558,57 664,70
JS-ICW140D 140mm Delrin (Acetal) Scheibes 1 571,01 679,50
JS-ICW140A 140mm Aluminium Scheibe mit Kugellager 1 607,06 722,40
Scheibensätze für parallel laufende Seile
JS-IPW100D 100mm Delrin (Acetal) Scheibe 1 505,63 601,70
JS-IPW100A 100mm Alloy Scheibe mit Kugellager 1 558,57 664,70
JS-IPW140D 140mm Delrin (Acetal) Scheibe 1 571,01 679,50
JS-IPW140A 140mm Alloy Scheibe mit Kugellager 1 607,06 722,40
Liegende Scheibensätze für offene Seilsysteme
JS-SH-F100D Liegende Scheibensätze with 100mm Delrin (Acetal) Scheibe 1 167,82 199,70
JS-SH-F100A Liegende Scheibensätze mit 100mm Aluminium Scheibe 1 227,48 270,70
JS-SH-F140D Liegende Scheibensätze mit 140mm Delrin (Acetal) Scheibe 1 208,40 248,00
JS-SH-F140A Liegende Scheibensätze mit 140mm Aluminium Scheibe 1 279,33 332,40
Selbststellende Scheibensätze für offene Seilsysteme
JS-SH-A100D Selbststellende Scheibensätze mit 100mm Delrin (Acetal) Scheibe 1 208,40 248,00
JS-SH-A100A Selbststellende Scheibensätze mit 100mm Aluminium Scheibe 1 295,13 351,20
JS-SH-A140D Selbststellende Scheibensätze mit 140mm Delrin (Acetal) Scheibe 1 270,34 321,70
JS-SH-A140A Selbststellende Scheibensätze mit 140mm Aluminium Scheibe 1 357,06 424,90
Stehende Scheibensätze für offene Seilsyteme
JS-SH-UP100D Stehende Scheibensätze mit 100mm Delrin (Acetal) Scheibe 1 208,40 248,00
JS-SH-UP100A Stehende Scheibensätze mit 100mm Aluminium Scheibe 1 295,13 351,20
JS-SH-UP140D Stehende Scheibensätze mit 140mm Delrin (Acetal) Scheibe 1 270,34 321,70
JS-SH-UP140A Stehende Scheibensätze mit 140mm Aluminium Scheibe 1 357,06 424,90
270 Grad Radial Quadranten
JS-QU1527 Radial-Quadrant R=150, max. Schaftdurchmesser = 75mm. 1 494,37 588,30
JS-QU2027 Radial-Quadrant R=200, max. Schaftdurchmesser = 100mm. 1 554,12 659,40
JS-QU2527 Radial-Quadrant R=250, max. Schaftdurchmesser = 100mm. 1 659,92 785,30
JS-QU3027 Radial-Quadrant R=300, max. Schaftdurchmesser = 125mm. 1 841,26 1.001,10
JS-QU3527 Radial-Quadrant R=350, max. Schaftdurchmesser = 125mm. 1 897,56 1.068,10
JS-QU4027 Radial-Quadrant R=400, max. Schaftdurchmesser = 150mm. 1 949,33 1.129,70
JS-QU4527 Radial-Quadrant R=450, max. Schaftdurchmesser = 150mm. 1 1.131,76 1.346,80
JS-QUBORE Bohrung und Keilnut für Quadrant Bore + 2xM10setscrews 1 POA
JS-QUSTOP Aufpreis für zusätzliche Ruderanschlagblöcke 1 166,72 198,40
JS-QUAUTO Aufpreis für zusätzlich angebrachten Autopilotarm am Quadranten 1 175,71 209,10
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 6 von 12
PREISLISTE 2024
gültig vom 10.01.2024
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
JEFA STEERING
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
80 Grad Quadranten
JS-QU1580 80 Grad Quadrant R=150, max. Schaftdurchmesser = 75mm. 1 398,66 474,40
JS-QU2080 80 Grad Quadrant R=200, max. Schaftdurchmesser = 75mm. 1 443,70 528,00
JS-QU2580 80 Grad Quadrant R=250, max. Schaftdurchmesser = 100mm. 1 521,43 620,50
JS-QU3080 80 Grad Quadrant R=300, max. Schaftdurchmesser = 100mm. 1 658,82 784,00
JS-QU3580 80 Grad Quadrant R=350, max. Schaftdurchmesser = 100mm. 1 751,18 893,90
JS-QU4080 80 Grad Quadrant R=400, max. Schaftdurchmesser = 125mm. 1 841,26 1.001,10
JS-QU4580 80 Grad Quadrant R=450, max. Schaftdurchmesser = 125mm. 1 1.060,84 1.262,40
JS-QU5080 80 Grad Quadrant R=500, max. Schaftdurchmesser = 125mm. 1 1.248,91 1.486,20
JS-QUBORE Bohrung und Keilnut für Quadrant Bore + 2xM10setscrews 1 POA
JS-QUSTOP Aufpreis für zusätzliche Ruderanschlagblöcke 1 166,72 198,40
JS-QUAUTO Aufpreis für zusätzlich angebrachten Autopilotarm am Quadranten 1 175,71 209,10
Jefa steering travellerJefa steering traveller
JS-TRL100 Steuerungstraveller mit Ø16mm pins für draglink 1 1.192,61 1.419,20
Jefa RP100 Steuersäulen
JS-RP100-63 RP100 Steuerrad 630mm hoch mit Schutzbügel 1 2.395,29 2.850,40
JS-RP100-71 RP100 Steuerrad inkl. Hebelarm, Schutzbügel, Kompassgehäuse, 710mm hoch1 2.395,29 2.850,40
JS-RP100-80 RP100 Steuerrad inkl. Hebelarm, Schutzbügel, Kompassgehäuse, 800mm hoch1 2.395,29 2.850,40
Jefa RP150 Steuersäulen
JS-RP150-63 RP150 Steuerrad inkl. Hebelarm, Schutzbügel, Kompassgehäuse, 630mm hoch1 2.395,29 2.850,40
JS-RP150-71 RP150 Steuerrad inkl. Hebelarm, Schutzbügel, Kompassgehäuse, 710mm hoch1 2.395,29 2.850,40
JS-RP150-80 RP150 Steuerrad inkl. Hebelarm, Schutzbügel, Kompassgehäuse, 800mm hoch1 2.395,29 2.850,40
JS-HD150-3 Aufpreis für 150er Typ HD3 Steuersäule 1 305,21 363,20
Jefa RP200 Steuersäulen
JS-RP200-63 RP200 Steuerrad inkl. Hebelarm, 630mm hoch 1 2.744,37 3.265,80
JS-RP200-71 RP200 Steuerrad inkl. Hebelarm, 710mm hoch 1 2.744,37 3.265,80
JS-RP200-80 RP200 Steuerrad inkl. Hebelarm, 800mm hoch 1 2.744,37 3.265,80
Jefa RP300 Steuersäulen
JS-RP300-63 RP300 Steuerrad inkl. Hebelarm, 630mm hoch 1 2.744,37 3.265,80
JS-RP300-71 RP300 Steuerrad inkl. Hebelarm, 710mm hoch 1 2.744,37 3.265,80
JS-RP300-80 RP300 Steuerrad inkl. Hebelarm, 800mm hoch 1 2.744,37 3.265,80
Jefa RP400 Steuersäulen
JS-RP400-63 RP400 Steuerrad inkl. Hebelarm, 630mm hoch 1 2.918,99 3.473,60
JS-RP400-71 RP400 Steuerrad inkl. Hebelarm, 710mm hoch 1 2.918,99 3.473,60
JS-RP400-80 RP400 Steuerrad inkl. Hebelarm, 800mm hoch 1 2.918,99 3.473,60
Jefa Steuersäulen Möglichkeiten
JS-RPSTOP RP Stopring 1 235,38 280,10
JS-RP100OL RP100 extra Hebelarm (für Boote mit Doppelruder) 1 192,61 229,20
Jefa Serie 100 Schubstangen und Zubehör
JS-DL020030-25 Serie 100 Schubstange, 200 - 300mm, Ø25mm Rohr 1 287,23 341,80
JS-DL020030-30 Serie 100 Schubstange, 200 - 300mm, Ø30mm Rohr 1 304,12 361,90
JS-DL030040-25 Serie 100 Schubstange, 300 - 400mm, Ø25mm Rohr 1 287,23 341,80
JS-DL030040-30 Serie 100 Schubstange, 300 - 400mm, Ø30mm Rohr 1 304,12 361,90
JS-DL040050-25 Serie 100 Schubstange, 400 - 500mm, Ø25mm Rohr 1 287,23 341,80
JS-DL040050-30 Serie 100 Schubstange, 400 - 500mm, Ø30mm Rohr 1 304,12 361,90
JS-DL040050-40 Serie 100 Schubstange, 400 - 500mm, Ø40mm Rohr 1 408,82 486,50
JS-DL050060-25 Serie 100 Schubstange, 500 - 600mm, Ø25mm Rohr 1 287,23 341,80
JS-DL050060-30 Serie 100 Schubstange, 500 - 600mm, Ø30mm Rohr 1 304,12 361,90
JS-DL050060-40 Serie 100 Schubstange, 500 - 600mm, Ø40mm Rohr 1 408,82 486,50
JS-DL060070-30 Serie 100 Schubstange, 600 - 700mm, Ø30mm Rohr 1 304,12 361,90
JS-DL060070-40 Serie 100 Schubstange, 600 - 700mm, Ø40mm Rohr 1 408,82 486,50
JS-DL060070-50 Serie 100 Schubstange, 600 - 700mm, Ø50mm Rohr 1 540,59 643,30
JS-DL070080-30 Serie 100 Schubstange, 700 - 800mm, Ø30mm Rohr 1 304,12 361,90
JS-DL070080-40 Serie 100 Schubstange, 700 - 800mm, Ø40mm Rohr 1 408,82 486,50
JS-DL070080-50 Serie 100 Schubstange, 700 - 800mm, Ø50mm Rohr 1 540,59 643,30
JS-DL080090-30 Serie 100 Schubstange, 800 - 900mm, Ø30mm Rohr 1 304,12 361,90
SCHUBSTANGEN STEUERSYSTEME
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 7 von 12
PREISLISTE 2024
gültig vom 10.01.2024
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
JEFA STEERING
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
JS-DL080090-40 Serie 100 Schubstange, 800 - 900mm, Ø40mm Rohr 1 408,82 486,50
JS-DL080090-50 Serie 100 Schubstange, 800 - 900mm, Ø50mm Rohr 1 540,59 643,30
JS-DL090100-30 Serie 100 Schubstange, 900 - 1000mm, Ø30mm Rohr 1 304,12 361,90
JS-DL090100-40 Serie 100 Schubstange, 900 - 1000mm, Ø40mm Rohr 1 408,82 486,50
JS-DL090100-50 Serie 100 Schubstange, 900 - 1000mm, Ø50mm Rohr 1 540,59 643,30
JS-DL100110-30 Serie 100 Schubstange, 1000 - 1100mm, Ø30mm Rohr 1 333,36 396,70
JS-DL100110-40 Serie 100 Schubstange, 1000 - 1100mm, Ø40mm Rohr 1 436,97 520,00
JS-DL100110-50 Serie 100 Schubstange, 1000 - 1100mm, Ø50mm Rohr 1 574,37 683,50
JS-DL110120-30 Serie 100 Schubstange, 1100 - 1200mm, Ø30mm Rohr 1 333,36 396,70
JS-DL110120-40 Serie 100 Schubstange, 1100 - 1200mm, Ø40mm Rohr 1 436,97 520,00
JS-DL110120-50 Serie 100 Schubstange, 1100 - 1200mm, Ø50mm Rohr 1 574,37 683,50
JS-DL120130-30 Serie 100 Schubstange, 1200 - 1300mm, Ø30mm Rohr 1 333,36 396,70
JS-DL120130-40 Serie 100 Schubstange, 1200 - 1300mm, Ø40mm Rohr 1 436,97 520,00
JS-DL120130-50 Serie 100 Schubstange, 1200 - 1300mm, Ø50mm Rohr 1 574,37 683,50
JS-DL130140-30 Serie 100 Schubstange, 1300 - 1400mm, Ø30mm Rohr 1 333,36 396,70
JS-DL130140-40 Serie 100 Schubstange, 1300 - 1400mm, Ø40mm Rohr 1 436,97 520,00
JS-DL130140-50 Serie 100 Schubstange, 1300 - 1400mm, Ø50mm Rohr 1 574,37 683,50
JS-DL140150-30 Serie 100 Schubstange, 1400 - 1500mm, Ø30mm Rohr 1 333,36 396,70
JS-DL140150-40 Serie 100 Schubstange, 1400 - 1500mm, Ø40mm Rohr 1 436,97 520,00
JS-DL140150-50 Serie 100 Schubstange, 1400 - 1500mm, Ø50mm Rohr 1 574,37 683,50
JS-DL150160-30 Serie 100 Schubstange, 1500 - 1600mm, Ø30mm Rohr 1 357,06 424,90
JS-DL150160-40 Serie 100 Schubstange, 1500 - 1600mm, Ø40mm Rohr 1 460,59 548,10
JS-DL150160-50 Serie 100 Schubstange, 1500 - 1600mm, Ø50mm Rohr 1 609,24 725,00
JS-DL160170-30 Serie 100 Schubstange, 1600 - 1700mm, Ø30mm Rohr 1 357,06 424,90
JS-DL160170-40 Serie 100 Schubstange, 1600 - 1700mm, Ø40mm Rohr 1 460,59 548,10
JS-DL160170-50 Serie 100 Schubstange, 1600 - 1700mm, Ø50mm Rohr 1 609,24 725,00
JS-DL170180-30 Serie 100 Schubstange, 1700 - 1800mm, Ø30mm Rohr 1 357,06 424,90
JS-DL170180-40 Serie 100 Schubstange, 1700 - 1800mm, Ø40mm Rohr 1 460,59 548,10
JS-DL170180-50 Serie 100 Schubstange, 1700 - 1800mm, Ø50mm Rohr 1 609,24 725,00
JS-DL180190-30 Serie 100 Schubstange, 1800 - 1900mm, Ø30mm Rohr 1 357,06 424,90
JS-DL180190-40 Serie 100 Schubstange, 1800 - 1900mm, Ø40mm Rohr 1 460,59 548,10
JS-DL180190-50 Serie 100 Schubstange, 1800 - 1900mm, Ø50mm Rohr 1 609,24 725,00
JS-DL190200-30 Serie 100 Schubstange, 1900 - 2000mm, Ø30mm Rohr 1 357,06 424,90
JS-DL190200-40 Serie 100 Schubstange, 1900 - 2000mm, Ø40mm Rohr 1 460,59 548,10
JS-DL190200-50 Serie 100 Schubstange, 1900 - 2000mm, Ø50mm Rohr 1 609,24 725,00
JS-DL200210-40 Serie 100 Schubstange, 2000 - 2100mm, Ø40mm Rohr 1 504,54 600,40
JS-DL200210-50 Serie 100 Schubstange, 2000 - 2100mm, Ø50mm Rohr 1 662,18 788,00
JS-DL210220-40 Serie 100 Schubstange, 2100 - 2200mm, Ø40mm Rohr 1 504,54 600,40
JS-DL210220-50 Serie 100 Schubstange, 2100 - 2200mm, Ø50mm Rohr 1 662,18 788,00
JS-DL220230-40 Serie 100 Schubstange, 2200 - 2300mm, Ø40mm Rohr 1 504,54 600,40
JS-DL220230-50 Serie 100 Schubstange, 2200 - 2300mm, Ø50mm Rohr 1 662,18 788,00
JS-DL230240-40 Serie 100 Schubstange, 2300 - 2400mm, Ø40mm Rohr 1 504,54 600,40
JS-DL230240-50 Serie 100 Schubstange, 2300 - 2400mm, Ø50mm Rohr 1 662,18 788,00
JS-DL240250-40 Serie 100 Schubstange, 2400 - 2500mm, Ø40mm Rohr 1 504,54 600,40
JS-DL240250-50 Serie 100 Schubstange, 2400 - 2500mm, Ø50mm Rohr 1 662,18 788,00
JS-DL250260-40 Serie 100 Schubstange, 2500 - 2600mm, Ø40mm Rohr 1 530,42 631,20
JS-DL250260-50 Serie 100 Schubstange, 2500 - 2600mm, Ø50mm Rohr 1 695,97 828,20
JS-DL260270-40 Serie 100 Schubstange, 2600 - 2700mm, Ø40mm Rohr 1 530,42 631,20
JS-DL260270-50 Serie 100 Schubstange, 2600 - 2700mm, Ø50mm Rohr 1 695,97 828,20
JS-DL270280-40 Serie 100 Schubstange, 2700 - 2800mm, Ø40mm Rohr 1 530,42 631,20
JS-DL270280-50 Serie 100 Schubstange, 2700 - 2800mm, Ø50mm Rohr 1 695,97 828,20
JS-DL280290-40 Serie 100 Schubstange, 2800 - 2900mm, Ø40mm Rohr 1 530,42 631,20
JS-DL280290-50 Serie 100 Schubstange, 2800 - 2900mm, Ø50mm Rohr 1 695,97 828,20
JS-DL290300-40 Serie 100 Schubstange, 2900 - 3000mm, Ø40mm Rohr 1 530,42 631,20
JS-DL290300-50 Serie 100 Schubstange, 2900 - 3000mm, Ø50mm Rohr 1 695,97 828,20
JS-DL300310-40 Serie 100 Schubstange, 3000 - 3100mm, Ø40mm Rohr 1 555,21 660,70
JS-DL300310-50 Serie 100 Schubstange, 3000 - 3100mm, Ø50mm Rohr 1 728,66 867,10
JS-DL310320-40 Serie 100 Schubstange, 3100 - 3200mm, Ø40mm Rohr 1 555,21 660,70
JS-DL310320-50 Serie 100 Schubstange, 3100 - 3200mm, Ø50mm Rohr 1 728,66 867,10
JS-DL320330-40 Serie 100 Schubstange, 3200 - 3300mm, Ø40mm Rohr 1 555,21 660,70
JS-DL320330-50 Serie 100 Schubstange, 3200 - 3300mm, Ø50mm Rohr 1 728,66 867,10
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 8 von 12
PREISLISTE 2024
gültig vom 10.01.2024
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
JEFA STEERING
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
JS-DL330340-40 Serie 100 Schubstange, 3300 - 3400mm, Ø40mm Rohr 1 555,21 660,70
JS-DL330340-50 Serie 100 Schubstange, 3300 - 3400mm, Ø50mm Rohr 1 728,66 867,10
JS-DL340350-40 Serie 100 Schubstange, 3400 - 3500mm, Ø40mm Rohr 1 555,21 660,70
JS-DL340350-50 Serie 100 Schubstange, 3400 - 3500mm, Ø50mm Rohr 1 728,66 867,10
JS-DL350360-40 Serie 100 Schubstange, 3500 - 3600mm, Ø40mm Rohr 1 583,36 694,20
JS-DL350360-50 Serie 100 Schubstange, 3500 - 3600mm, Ø50mm Rohr 1 765,80 911,30
JS-DL360370-40 Serie 100 Schubstange, 3600 - 3700mm, Ø40mm Rohr 1 583,36 694,20
JS-DL360370-50 Serie 100 Schubstange, 3600 - 3700mm, Ø50mm Rohr 1 765,80 911,30
JS-DL370380-40 Serie 100 Schubstange, 3700 - 3800mm, Ø40mm Rohr 1 583,36 694,20
JS-DL370380-50 Serie 100 Schubstange, 3700 - 3800mm, Ø50mm Rohr 1 765,80 911,30
JS-DL380390-40 Serie 100 Schubstange, 3800 - 3900mm, Ø40mm Rohr 1 583,36 694,20
JS-DL380390-50 Serie 100 Schubstange, 3800 - 3900mm, Ø50mm Rohr 1 765,80 911,30
JS-DL390400-40 Serie 100 Schubstange, 3900 - 4000mm, Ø40mm Rohr 1 583,36 694,20
JS-DL390400-50 Serie 100 Schubstange, 3900 - 4000mm, Ø50mm Rohr 1 765,80 911,30
JS-DL400410-40 Serie 100 Schubstange, 4000 - 4100mm, Ø40mm Rohr 1 609,24 725,00
JS-DL400410-50 Serie 100 Schubstange, 4000 - 4100mm, Ø50mm Rohr 1 800,76 952,90
JS-DL410420-40 Serie 100 Schubstange, 4100 - 4200mm, Ø40mm Rohr 1 609,24 725,00
JS-DL410420-50 Serie 100 Schubstange, 4100 - 4200mm, Ø50mm Rohr 1 800,76 952,90
JS-DL420430-40 Serie 100 Schubstange, 4200 - 4300mm, Ø40mm Rohr 1 609,24 725,00
JS-DL420430-50 Serie 100 Schubstange, 4200 - 4300mm, Ø50mm Rohr 1 800,76 952,90
JS-DL430440-40 Serie 100 Schubstange, 4300 - 4400mm, Ø40mm Rohr 1 609,24 725,00
JS-DL430440-50 Serie 100 Schubstange, 4300 - 4400mm, Ø50mm Rohr 1 800,76 952,90
JS-DL440450-40 Serie 100 Schubstange, 4400 - 4500mm, Ø40mm Rohr 1 609,24 725,00
JS-DL440450-50 Serie 100 Schubstange, 4400 - 4500mm, Ø50mm Rohr 1 800,76 952,90
JS-DL450460-50 Serie 100 Schubstange, 4500 - 4600mm, Ø50mm Rohr 1 859,24 1.022,50
JS-DL460470-50 Serie 100 Schubstange, 4600 - 4700mm, Ø50mm Rohr 1 859,24 1.022,50
JS-DL470480-50 Serie 100 Schubstange, 4700 - 4800mm, Ø50mm Rohr 1 859,24 1.022,50
JS-DL480490-50 Serie 100 Schubstange, 4800 - 4900mm, Ø50mm Rohr 1 859,24 1.022,50
JS-DL490500-50 Serie 100 Schubstange, 4900 - 5000mm, Ø50mm Rohr 1 859,24 1.022,50
JS-DL500510-50 Serie 100 Schubstange, 5000 - 5100mm, Ø50mm Rohr 1 903,19 1.074,80
JS-DL510520-50 Serie 100 Schubstange, 5100 - 5200mm, Ø50mm Rohr 1 903,19 1.074,80
JS-DL520530-50 Serie 100 Schubstange, 5200 - 5300mm, Ø50mm Rohr 1 903,19 1.074,80
JS-DL530540-50 Serie 100 Schubstange, 5300 - 5400mm, Ø50mm Rohr 1 903,19 1.074,80
JS-DL540550-50 Serie 100 Schubstange, 5400 - 5500mm, Ø50mm Rohr 1 903,19 1.074,80
JS-DL550560-50 Serie 100 Schubstange, 5500 - 5600mm, Ø50mm Rohr 1 947,14 1.127,10
JS-DL560570-50 Serie 100 Schubstange, 5600 - 5700mm, Ø50mm Rohr 1 947,14 1.127,10
JS-DL570580-50 Serie 100 Schubstange, 5700 - 5800mm, Ø50mm Rohr 1 947,14 1.127,10
JS-DL580590-50 Serie 100 Schubstange, 5800 - 5900mm, Ø50mm Rohr 1 947,14 1.127,10
JS-DL590600-50 Serie 100 Schubstange, 5900 - 6000mm, Ø50mm Rohr 1 947,14 1.127,10
JS-DL600610-50 Serie 100 Schubstange, 6000 - 6100mm, Ø50mm Rohr 1 992,18 1.180,70
JS-DL610620-50 Serie 100 Schubstange, 6100 - 6200mm, Ø50mm Rohr 1 992,18 1.180,70
JS-DL620630-50 Serie 100 Schubstange, 6200 - 6300mm, Ø50mm Rohr 1 992,18 1.180,70
JS-DL630640-50 Serie 100 Schubstange, 6300 - 6400mm, Ø50mm Rohr 1 992,18 1.180,70
JS-DL640650-50 Serie 100 Schubstange, 6400 - 6500mm, Ø50mm Rohr 1 992,18 1.180,70
JS-DL650660-50 Serie 100 Schubstange, 6500 - 6600mm, Ø50mm Rohr 1 992,18 1.180,70
JS-DLB58 Kugel für Serie 100 Schubstange mit 5/8'mm Loch 1 19,16 22,80
JS-DL-LT Aufpreis für Linkgsgewinde im Gewindestück 1 69,83 83,10
JS-DL-SPLIT Aufpreis für geteilten Draglink in 2 Teilen 1 256,81 305,60
JS-DLB16 Kugel für Serie 100 Schubstange mit 16mm Loch 1 24,96 29,70
JS-DLB22 Kugel für Serie 100 Schubstange mit 22mm Loch 1 31,26 37,20
JS-DLRJ100-16 Gewindestück für Schubstange, 16mm Loch 1 160,67 191,20
Jefa Hebelarme + Aufnahmebolzen
JS-TLL035 Hebelarm L=255mm, inkl. festgelegtem Bohrdurchmesser 35mm 'light duty' 1 288,32 343,10
JS-TLL040 Hebelarm L=255mm 40mm 'light duty' -  inkl.festgelegtem Bohrdurchmesser 1 288,32 343,10
JS-TLL050 Hebelarm L=255mm, inkl. festgelegtem Bohrdurchmesser 50mm 'light duty' 1 288,32 343,10
JS-TLJ050 Hebelarm L=255mm, max. Bohrung 50mm 1 321,01 382,00
JS-TLJ075 Hebelarm L=255mm, max. Bohrung 75mm 1 377,31 449,00
JS-TLJ100 Hebelarm L=255mm, max. Bohrung 100mm 1 430,25 512,00
JS-TLJ125 Hebelarm L=255mm, max. Bohrung 125mm 1 515,80 613,80
JS-TLH125 Heavy duty Hebelarm L=335mm, max. Bohrung 125mm 1 627,31 746,50
JS-TLH200 Heavy duty Hebelarm L=335mm, max. Bohrung 200mm 1 775,97 923,40
JS-TLJPIN16 Schubstangen-Aufnahmebolzen für 16mm Hebelarm 1 19,16 22,80
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 9 von 12
PREISLISTE 2024
gültig vom 10.01.2024
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
JEFA STEERING
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
JS-TLJPIN22 Schubstangen-Aufnahmebolzen für 22mm Hebelarm 1 33,87 40,30
JS-TLJPIN58 5/8'mm Schubstangen-Aufnahmebolzen für Hebelarme anderer Steuersysteme1 19,16 22,80
JS-TLJPIN-D TLJPIN Aufnahmebolzensatz für doppelte Schubstangen 1 75,46 89,80
JS-TLJLEVER Aufpreis für weiteren Arm am Hebelarm 0 221,18 263,20
JS-TLJTWIST Aufpreis für twisted tiller tail 1 82,27 97,90
JS-TLJ-EXT Aufpreis für erweiterung des Hebelarms 0 168,74 200,80
JS-TLJCON Aufpreis für konische Bohrung Hebelarm 0 104,96 124,90
JS-TLJadaptor Schubstangen-Adapterbuchse auf 13mm pin dia. 1 0,00 0,00
JS-TLHLEVER Extra heavy duty Hebelarm 1 309,75 368,60
Jefa TS100 Steuersäulen
JS-TS100-63 TS100 Steuerrad, Schutzbügel, Kompassgehäuse, 630mm hoch 1 2.395,29 2.850,40
JS-TS100-71 TS100 Steuerrad, Schutzbügel, Kompassgehäuse, 710mm hoch 1 2.395,29 2.850,40
JS-TS100-80 TS100 Steuerrad, Schutzbügel, Kompassgehäuse, 800mm hoch 1 2.395,29 2.850,40
Jefa TS150 Steuersäulen
JS-TS150-63 TS150 Steuerrad, Schutzbügel, Kompassgehäuse, 630mm hoch 1 2.395,29 2.850,40
JS-TS150-71 TS150 Steuerrad, Schutzbügel, Kompassgehäuse, 710mm hoch 1 2.395,29 2.850,40
JS-TS150-80 TS150 Steuerrad, Schutzbügel, Kompassgehäuse, 800mm hoch 1 2.395,29 2.850,40
JS-HD150-3 Aufpreis für 150er Typ HD3 Steuersäule 1 305,21 363,20
Jefa TS200 Steuersäulen
JS-TS200-63 TS200 Steuerrad, 630mm hoch 1 2.914,45 3.468,20
JS-TS200-71 TS200 Steuerrad, 710mm hoch 1 2.914,45 3.468,20
JS-TS200-80 TS200 Steuerrad, 800mm hoch 1 2.914,45 3.468,20
Jefa TS300 Steuersäulen
JS-TS300-63 TS300 Steuerrad, 630mm hoch 1 2.914,45 3.468,20
JS-TS300-71 TS300 Steuerrad, 710mm hoch 1 2.914,45 3.468,20
JS-TS300-80 TS300 Steuerrad, 800mm hoch 1 2.914,45 3.468,20
Jefa TS400 Steuersäulen
JS-TS400-63 TS400 Steuerrad, 630mm hoch 1 3.090,17 3.677,30
JS-TS400-71 TS400 Steuerrad, 710mm hoch 1 3.090,17 3.677,30
JS-TS400-80 TS400 Steuerrad, 800mm hoch 1 3.090,17 3.677,30
Jefa TS900 Steuersäulen
JS-TS900 TS900 schwenkbare Steuerrad 1 3.733,11 4.442,40
JS-WS-DIS Radentkuppler in der Säule oder Steerer integriert 1 432,44 514,60
JEFA Serie 10 Kardanwellen Systemkomponenten
JS-BG12 Serie 10 2-Wege Winkelgetriebe mit Steuerwelle und Bremse 1 979,75 1.165,90
JS-BG15 Serie 10 2-Wege untersetztes Winkelgetriebe 1.2:1 mit Steuerwelle 1 1.152,10 1.371,00
JS-BG12QM Serie 10 2-Wege Winkelgetriebe 'quick mount' 1 1.113,78 1.325,40
JS-BG15QM Serie 10 2-Wege untersetztes Winkelgetriebe 'quick mount' 1.2:1 1 1.273,70 1.515,70
JS-BG-REV Aufreis Änderung Rückwärtsumdrehung der Bevels Box 0 229,66 273,30
Transmission Winkelgetriebe
JS-BG10 Serie 10 2-Wege Winkelgetriebe 1 855,88 1.018,50
JS-BG13 Serie 10 2-Wege untersetztes Winkelgetriebe 1.2:1 1 1.048,49 1.247,70
JS-BG11 Serie 10 3-Wege Winkelgetriebe 1 959,50 1.141,80
JS-BG14 Serie 10 3-Wege untersetztes Winkelgetriebe 1.2:1 1 1.101,43 1.310,70
JS-BG16 Serie 10 4-way untersetztes Winkelgetriebe 1.2:1 1 1.489,92 1.773,00
JS-BG11-AP Serie 10 3-Wege Winkelgetriebe mit Autopilotanschluss 1 965,13 1.148,50
JS-BG14-AP Serie 10 3-Wege untersetztes Winkelgetriebe 1.2:1 + Autopilotanschluss 1 1.135,21 1.350,90
JS-BG16-AP Serie 10 4-way untersetztes Winkelgetriebe 1.2:1 + Autopilotanschluss 1 1.523,70 1.813,20
Bevel reduction gearboxes
JS-BRG10-50 Winkel-Untersetzungsgetriebe 1:5 inkl. Hebelarm 1 1.407,73 1.675,20
JS-BRG10-67 Winkel-Untersetzungsgetriebe 1:6.7 inkl. Hebelarm 1 1.783,87 2.122,80
JS-BRG10-50STP Stop für BRG10-50 Getriebe 1 273,70 325,70
JS-BRG10-67STP Stop für BRG10-67 Getriebe 1 274,79 327,00
KARDANWELLEN STEUERSYSTEME
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 10 von 12
PREISLISTE 2024
gültig vom 10.01.2024
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
JEFA STEERING
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
Reduction gearboxes
JS-RG10-32 Untersetzungsgetriebe 1:3.2 inkl. Hebelarm 1 1.378,40 1.640,30
JS-RG10-50 Untersetzungsgetriebe 1:5 inkl. Hebelarm 1 1.509,08 1.795,80
JS-RG10-70 Untersetzungsgetriebe 1:7 inkl. Hebelarm 1 1.828,91 2.176,40
JS-RG10-100 Untersetzungsgetriebe 1:10 inkl. Hebelarm 1 3.674,62 4.372,80
JS-RG10-130 Untersetzungsgetriebe 1:13 inkl. Hebelarm 1 4.041,68 4.809,60
JS-RG10-DB Welle und Montageplatte für Autopilot für RG10 Getriebe 1 295,13 351,20
JS-RG10-STP Stop für RG10 Getriebe 1 279,33 332,40
JS-RG10-ADAP Adapter für RG10 Säule und Getriebe 1 402,10 478,50
Universal joints, torque tubes & flange bearings
JS-UJ10 Serie 10 Kardangelenk 1 208,40 248,00
JS-UJ11 Serie 10 Kardangelenk für Flanschlager Verbindung 1 227,48 270,70
JS-TT10-050 Serie 10 Kardanwelle 500mm lang, inkl. 2 Montageklemmen 1 223,03 265,40
JS-TT10-100 Serie 10 Kardanwelle 1000mm lang, inkl. 2 Montageklemmen 1 241,01 286,80
JS-TT10-150 Serie 10 Kardanwelle 1500mm lang, inkl. 2 Montageklemmen 1 269,16 320,30
JS-TT10-200 Serie 10 Kardanwelle 2000mm lang, inkl. 2 Montageklemmen 1 286,05 340,40
JS-TT10-250 Serie 10 Kardanwelle 2500mm lang, inkl. 2 Montageklemmen 1 310,84 369,90
JS-TT10-300 Serie 10 Kardanwelle 3000mm lang, inkl. 2 Montageklemmen 1 345,80 411,50
JS-TT10-350 Serie 10 Kardanwelle 3500mm lang, inkl. 2 Montageklemmen 1 378,40 450,30
JS-FB10 Serie 10 Flanschlager Ø 45mm 1 217,39 258,70
JS-FB10-BR Halterung für FB10 Flauschlager 1 202,77 241,30
Transmission electric clutch
JS-CL10-E12 Electric clutchTransmission 100/12V 1 2.301,85 2.739,20
JS-CL10-E24 Electric clutchTransmission 100/24V 1 2.438,07 2.901,30
JS-CL10-M Manual clutchTransmission 1 2.532,69 3.013,90
JEFA Serie Hydraulische Steuersäulen
JS-H200-71-36 Steuersäule H200, 36ccm Pumpe, Höhe 710mm 1 3.962,86 4.715,80
JS-H200-71-60 Steuersäule H200, 60ccm Pumpe, Höhe 710mm 1 4.225,29 5.028,10
JS-H200-71-90 Steuersäule H200, 90ccm Pumpe, Höhe 710mm 1 4.658,82 5.544,00
JS-H200-80-36 Steuersäule H200, 36ccm Pumpe, Höhe 800mm 1 3.962,86 4.715,80
JS-H200-80-60 Steuersäule H200, 60ccm Pumpe, Höhe 800mm 1 4.225,29 5.028,10
JS-H200-80-90 Steuersäule H200, 90ccm Pumpe, Höhe 800mm 1 4.658,82 5.544,00
JS-H300-71-36 Steuersäule H300, 36ccm Pumpe, Höhe 710mm 1 3.962,86 4.715,80
JS-H300-71-60 Steuersäule H300, 60ccm Pumpe, Höhe 710mm 1 4.225,29 5.028,10
JS-H300-71-90 Steuersäule H300, 90ccm Pumpe, Höhe 710mm 1 4.658,82 5.544,00
JS-H300-80-36 Steuersäule H300, 36ccm Pumpe, Höhe 800mm 1 3.962,86 4.715,80
JS-H300-80-60 Steuersäule H300, 60ccm Pumpe, Höhe 800mm 1 4.225,29 5.028,10
JS-H300-80-90 Steuersäule H300, 90ccm Pumpe, Höhe 800mm 1 4.658,82 5.544,00
JS-H400-71-36 Steuersäule H400, 36ccm Pumpe, Höhe 710mm 1 4.138,57 4.924,90
JS-H400-71-60 Steuersäule H400, 60ccm Pumpe, Höhe 710mm 1 4.396,47 5.231,80
JS-H400-71-90 Steuersäule H400, 90ccm Pumpe, Höhe 710mm 1 4.828,91 5.746,40
JS-H400-80-36 Steuersäule H400, 36ccm Pumpe, Höhe 800mm 1 4.138,57 4.924,90
JS-H400-80-60 Steuersäule H400, 60ccm Pumpe, Höhe 800mm 1 4.396,47 5.231,80
JS-H400-80-90 Steuersäule H400, 90ccm Pumpe, Höhe 800mm 1 4.828,91 5.746,40
Montagebolzen für Steuersäulen
JS-ST10065 Bolzensatz M10 x 65mm 1 23,70 28,20
JS-ST10080 Bolzensatz M10 x 80mm 1 27,06 32,20
JS-ST10120 Bolzensatz M10 x 120mm 1 33,87 40,30
Pedestal & bulkhead steerer
JS-Special-Color 1 252,35 300,30
TFX Motorbedienung
JS-EC100 Motorbedienung für Serie 100 Steuersäulen inkl. Hebel und Gehäuse 1 706,13 840,30
JS-EC150 Motorbedienung für Serie 150 Steuersäule inkl. Hebel 1 454,96 541,40
JS-EC200 Motorbedienung für Serie 200 Steuersäule inkl. Hebel 1 454,96 541,40
JS-EC300 Motorbedienung für Serie 300 Steuersäule inkl. Hebel 1 454,96 541,40
JS-EC400 Motorbedienung für Serie 400 Steuersäule inkl. Hebel 1 454,96 541,40
ZUBEHÖR
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 11 von 12
PREISLISTE 2024
gültig vom 10.01.2024
Irrtum und Änderungen vorbehalten!
JEFA STEERING
Artikel-Nr. Beschreibung
Rabatt-
gruppe
UVP netto
(exkl. USt.)
UVP brutto
(19% USt.)
Plastimo Kompasse
JS-COM-OLYM Plastimo Olympic 135 Kompass mit schwarzem Gehäuse 1 389,66 463,70
JS-COM-HORIZ Plastimo Horizon 135 Kompass mit schwarzem Gehäuse 1 426,81 507,90
JS-COM-CONT Plastimo Contest 101 Kompass mit schwarzem Gehäuse 1 427,98 509,30
(Nur für Typ 400 Steuersäule)
Cockpittische, Montagesätze und Glashalter
JS-CT100 Cockpittisch für Typ 100 Steuersäule, inkl. Montagesatz 1 985,38 1.172,60
JS-CT100FIT Montagesatz für Cockpittisch an Serie 100 Steuersäulen 1 349,16 415,50
JS-CT150 Cockpittisch für Typ 150 Steuersäule, inkl. Mounting Kit 1 962,86 1.145,80
JS-CT150FIT Montagesatz für Cockpittisch an Serie 150 Steuersäulen 1 335,63 399,40
JS-CT300 Cockpittisch für Typ 200 & 300 & 400 Steuersäule, inkl. Montagesatz 1 957,23 1.139,10
JS-CT300FIT Montagesatz für Cockpittisch an Serie 200 & 300 & 400 Steuersäulen 1 322,10 383,30
Jefa Instrumentengehäuse (Masse: aussen (effektiv)) + Zubehör
JS-INST-DUO Duo Instrumentengehäuse 310 x 149 x 89 (EP2) 1 372,77 443,60
JS-INST-TRIO Trio Instrumentengehäuse 380 x 150 x 95 (EP3) 1 372,77 443,60
JS-INST-QUAD Duo Instrumentengehäuse 310 x 149 x 89 (EP2) 1 450,50 536,10
JS-INST-RAD Radar Instrumentengehäuse 392 x 220 x 152,5 (EP5) 1 450,50 536,10
JS-INST-EP6 Radar Instrumentengehäuse: 482(4489 x 269(235) x 160(70) 1 593,53 706,30
JS-INST-EP7 Radar Instrumentengehäuse: 55485209 x 32282889 x 162(70) 1 593,53 706,30
JS-INST-EP8 Radar Instrumentengehäuse: 404(370) x 309(275) x 186(100) 1 593,53 706,30
JS-INST-EP9 Radar Instrumentengehäuse: 339(305) x 279(245) x 167(81) 1 593,53 706,30
JS-GUA-EXT Aufpreis für größeren Schützbügel für alle neuen Steuersäulen 0 86,47 102,90
JS-GUA300E Größerer Schutzbügel für Serie 300 & 400 Pedestaln, nachträgliche Montage1 286,05 340,40
JS-HD150-3R Großer Kopf für Serie 150 Säule 1 399,83 475,80
Autopilot Antriebe
JS-DU-LD-12 Jefa Linear Drive mit 100 KgM  Schubkraft, 12 Volt 1 1.924,71 2.290,40
JS-DU-LD-12/GA Linear Antrieb 100 KgM, incl. Garmin rudder feedback 1 2.538,32 3.020,60
JS-DU-LD-RFB1 LD integrated rudder feedback für Garmin and NKE autopilots (10 kΩ) 1 244,37 290,80
JS-DU-LD-RFB2 LD integrated rudder feedback für Raymarine autopilots (5 kΩ) 1 244,37 290,80
JS-DU-LD-RFB3 LD integrated rudder feedback für B&G (NAC-2) autopilots (5 kΩ) 1 244,37 290,80
JS-DU-TS8-12 Transmission Autopilotantrieb Einheit 200 Nm 12 Volt - 8 Umdreh./min. 1 2.440,34 2.904,00
JS-DU-TS6-12 Transmission Autopilotantrieb Einheit 200 Nm 12 Volt - 6 Umdreh./min. 1 2.440,34 2.904,00
JS-DU-TS4-12 Transmission Autopilotantrieb Einheit 200 Nm 12 Volt - 3.5 Umdreh./min. 1 2.440,34 2.904,00
JS-DU-TS8-24 Transmission Autopilotantrieb Einheit 300 Nm 24 Volt - 8 Umdreh./min. 1 3.462,86 4.120,80
JS-DU-TS6-24 Kardanwellen Autopilotantrieb Einheit 300 Nm 24 Volt - 6.5 Umdreh./min. 1 3.462,86 4.120,80
JS-DU-TS4-24 Transmission Autopilotantrieb Einheit 300 Nm 24 Volt - 4 Umdreh./min. 1 3.462,86 4.120,80
JS-DU-TS-RFB1 Eingebauter Ruderlagenrückmelder für Garmin and NKE autopilots (10 kΩ)*²1 243,28 289,50
JS-DU-TS-RFB2 TS integrated rudder feedback für Raymarine autopilots (5 kΩ)*² 1 243,28 289,50
JS-DU-TS-RFB3 TS integrated rudder feedback für B&G (NAC-2) autopilots (5 kΩ)*² 1 243,28 289,50
JS-DU-TS-LEW Adapter für Lewmar Autopilot Flansch 1 175,71 209,10
JS-DU-DD1-12 Jefa Direct Drive Typ1,  mit 150 KGM Schubkraft,12 Volt 1 2.407,73 2.865,20
JS-DU-DD1-12/GA Jefa Direct drive 150 KgM, incl. Garmin rudder feedback und Kabel 1 3.092,35 3.679,90
JS-DU-DD1-RFB1 DD1 Directdrive modifiziert für Garmin und NKE autopilots (10 kΩ) 1 243,28 289,50
JS-DU-DD1-RFB2 DD1 integrated rudder feedback für Raymarine autopilots (5 kΩ) 1 243,28 289,50
JS-DU-DD1-RFB3 DD1 integrated rudder feedback für B&G (NAC-2) autopilots (5 kΩ) 1 243,28 289,50
JS-DU-DD1-FB Halterung für Ruderlager-Geber für DD1 1 175,71 209,10
JS-DU-DD2-12 Direct Drive 375 KgM type 2 12 Volt 1 3.742,18 4.453,20
JS-DU-DD2-24 Direct Drive 375 KgM type 2 24 Volt 1 4.764,71 5.670,00
JS-DU-DD3-12 Direct Drive 525 KgM type 3 12 Volt 1 4.190,34 4.986,50
JS-DU-DD3-24 Direct Drive 525 KgM type 3 24 Volt 1 5.216,22 6.207,30
JS-DU-DD4-24 Direct Drive 735 KgM type 4 24 Volt 1 6.884,03 8.192,00
JS-DU-WS200-12 Autopilot Kettenradantrieb unit 200 Nm 12 Volt 1 2.717,39 3.233,70
JS-DU-WS300-24 Autopilot Kettenradantrieb unit 300 Nm 24 Volt 1 3.743,28 4.454,50
JS-DU-WS-RFB1 WS integrated rudder feedback für Garmin and NKE autopilots (10 kΩ)*² 1 243,28 289,50
JS-DU-WS-RFB2 WS integrated rudder feedback für Raymarine autopilots (5 kΩ)*² 1 243,28 289,50
JS-DU-WS-RFB3 WS integrated rudder feedback für B&G (NAC-2) autopilots (5 kΩ)*² 1 243,28 289,50
JS-DU-WS-BR Halterung für Kettenradantrieb 1 300,76 357,90
JS-DU-CAB-G Garmin cables and plugs mounted to drive units 1 73,28 87,20
JS-DU-ECL1-12 Electric clutch für type 100 transmission systems 12 volts 1 4.784,96 5.694,10
JS-DU-ECL1-24 Electric clutch für type 100 transmission systems 24 volts 1 4.784,96 5.694,10
JS-DU-ECL2-24 Electric clutch für type 200 transmission systems 24 volts 1 4.784,96 5.694,10
KOHLHOFF GmbH · Freesenberg 16 · 24161 Altenholz · Fon 0431-22021-0 · Fax 0431-22021-10 info@kohlhoff-online.de · www.kohlhoff-online.de 12 von 12